
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ» 

«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Балезинское» за 1 полугодие 2019 года»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования 

«Балезинское» за 1 полугодие 2019 года по доходам в сумме 8 797 827,58 

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -  2 942 061,22 рублей, 

по расходам -  8 189 003,36 рублей в соответствии с приложениями 1, 2, 3, 4 

к настоящему постановлению.

30 июля 2019 года № 80-п

«Балезинское»
Глава муниципального образ<

'/Г А .Ю. Сивков



Приложение 1 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Балезинское" 
"Об исполнении бюджета муниципального образования "Балезинское"

за 1 полугодие 2019 года" 
от 30 июля 2019 года № 80-п

Исполнение бюджета муниципального образования "Балезинское"
за 1 полугодие 2019 года

руб-
Код БКД Наименование Сумма

00000000 00 0000 000 ВСЕГО 8 797 827,58
10000000 00 0000 000 ДОХОДЫ 5 723 911,40
10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 972 025,79

10102021 01 0000 по

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей 1 972 025,79

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 55 185,56
10503000 01 0000 по Единый сельскохозяйственный налог 55 185,56
10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 337 820,87

10601030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 113 372,51

10606033 10 0000 по
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 2 936 518,63

10606043 10 0000 по

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 287 929,73

11100000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 347 852,93

11109045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 347 852,93

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 000,04

11690050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 3 000,04

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 026,21



11701050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 8 026,21

20000000 00 0000 000 Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 3 073 916,18

20200000 00 0000 000
Б езв озм ездн ы е поступления от др уги х  бю дж етов  
бю дж етной систем ы  Р оссий ской  Ф едерации 2 942 061,22

20215001 10 0000 150
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 227 500,00

20215001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 0,00

20235118 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 339 019,22

20240014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 2 375 542,00

20705020 10 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 20 000,00

20705030 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 111 854,96

И Т О Г О  д о х о д о в 8 797  8 2 7 ,58

П Р О Ф И Ц И Т 6 0 8  8 2 4 ,2 2

БАЛАНС 8 189 0 0 3 ,3 6



Приложение 2 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Балезинское" 
"Об исполнении бюджета муниципального образования "Балезинское"

за 1 полугодие 2019 года" 
от 30 июля 2019 года № 80-п

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Балезинское"
за 1 полугодие 2019 года

£уб.

Н а и м е н о в а н и е Глава
Р азде л ,

п о д р а зд е л
Ц ел е вая

статья
Вид

расход ов
С ум м а

А д м и н и стр а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  "Б а л е зи н с ко е " 042 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 8 189 003 ,36

О б щ е го с у д а р с тв е н н ы е  в о п р о сы 042 01 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 2 4 0 9  136,58
Ф ун кц и о н и р о в а н и е  в ы сш его  д о л ж н о с т н о го  л и ц а  субъ екта  

Р осс и й ской  Ф ед ер а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в а н и я
042 01 02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 344 40 3 ,3 7

гл ава м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я 042 01 02 9 9 0 0 0 6 0 0 1 0 000 344 40 3 ,3 7

Ф он д  о п л аты  тр уд а  го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
органов

042 01 02 9 9 0 0 0 6 0 0 1 0 121 284 37 5 ,30

В знос ы  по о б я за те л ь н о м у  со ц и а л ь н о м у  стр а х о в а н и ю  на 
в ы пл аты  д е н е ж н о го  с о д е р ж а н и я  и и н ы е в ы п л аты  р а б отн и кам  
го суд ар с тв е н н ы х (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р ган о в

042 01 02 9 9 0 0 0 6 0 0 1 0 129 60  02 8 ,07

Ф ун кц и о н и р о в а н и е  П р а в и те л ь с тв а  Р о сс и й ско й  Ф ед ер а ц и и , 
вы сш и х и сп о л н и тел ь н ы х о р га н о в  го с у д а р с тв е н н о й  вл асти  
су б ъ ектов  Р о сс и й ско й  Ф е д е р а ц и и , м е с тн ы х  ад м и н и с тр ац и й

042 01 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 1 95 5  233,21

ц ен тр ал ь н ы й  ап п а р а т 042 01 0 4 9 9 0 0 0 6 0 0 3 0 000 1 955 233,21

Ф о н д  оп л аты  труд а го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
ор ган ов

042 01 0 4 9 9 0 0 0 6 0 0 3 0 121 1 329 56 9 ,22

И н ы е в ы пл аты  п е р с о н а л у  го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х) о р ган о в , за  и с кл ю ч е н и е м  ф о н д а  о п л аты  труд а

042 01 0 4 9 9 0 0 0 6 0 0 3 0 122 0 ,00

В зносы  по о б я за те л ь н о м у  со ц и а л ь н о м у  с тр а х о в а н и ю  на 
в ы пл аты  д е н е ж н о го  с о д е р ж а н и я  и и н ы е в ы пл аты  раб отн и кам  
го суд ар с тв е н н ы х (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в

042 01 0 4 9 9 0 0 0 6 0 0 3 0 129 37 3  65 8 ,36

П р оч ая  закуп ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г 042 01 04 9 9 0 0 0 6 0 0 3 0 244 246 882,31

У п л а та  п ро ч и х  н а л о го в , сб о р о в 042 01 04 9 9 0 0 0 6 0 0 3 0 852 2 598 ,00

У п л ата  и ны х п л атеж ей 042 01 04 9 9 0 0 0 6 0 0 3 0 853 2 52 5 ,32

Д р уги е  о б щ е го с у д а р с тв е н н ы е  в о п р о сы 042 01 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 109 500 ,00

О ц ен ка  н е д в и ж и м о сти , п р и зн а н и е  п рав  и р е гул и р о в а н и е  

о тн ош ени й  в сф ер е  у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с тв ен н о сть ю

042 .0 1 1 3 9 9 0 0 0 6 0 0 9 0 000 4  500 ,00

П рочая  за ку п ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г 042 01 1 3 9 9 0 0 0 6 0 0 9 0 244 4  500 ,00

Р асход ы , с в я за н н ы е  с с у д е б н ы м и  и зд е р ж ка м и , опл атой 042 01 13 9 9 0 0 0 6 0 1 0 0 000 100 000 ,00

У п л ата  и ны х п л атеж ей 042 01 1 3 9 9 0 0 0 6 0 1 0 0 853 100 00 0 ,00

п р о в е д ен и е  п р а зд н и ко в  и м ер о п р и я ти й 042 01 1 3 9 9 0 0 0 6 0 1 1 0 000 5 00 0 ,00

П р оч ая  закуп ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л уг 042 01 1 3 9 9 0 0 0 6 0 1 1 0 244 5 000 ,00

Н ац и о н ал ь на я  о б о р о н а 042 02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 299 04 6 ,85

М о б и л и зац и о н н ая  и в н е в о й с ко в а я  п о д го то в ка 042 02 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 299 04 6 ,8 5

О с у щ е ств л ен и е  п е р в и ч н о го  в о и н с ко го  уч ета  на тер р и то ри я х, 
гд е отсутствую т в о и н с ки е  ко м и с с р и а ты

042 02 0 3 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 000 299 04 6 ,85

Ф о н д  оп л аты  труд а го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 

ор ган ов

042 02 0 3 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 121 224 23 5 ,25

И н ы е в ы пл аты  п е р с о н а л у  го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х) о р ган о в , за  и с к л ю ч е н и е м  ф о н д а  о п л аты  труд а

042 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 122 2 57 0 ,00

В зносы  по о б я за те л ь н о м у  со ц и а л ь н о м у  с тр а х о в а н и ю  на  

в ы пл аты  д е н е ж н о го  с о д е р ж а н и я  и и н ы е в ы пл аты  р а б отн и кам  
го суд ар с тв е н н ы х (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в

042 02 0 3 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 129 61 07 7 ,96

П рочая  закуп ка  то в ар о в , р а б о т  и у с л у г 042 02 0 3 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 244 11 16 3 ,64

Н ац и о н ал ь на я  б е зо п а с н о с ть  и п р а в о о х р а н и те л ь н а я  

д ея те л ь н о сть

042 •0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0 ,00

О б е с п е ч е н и е  п ож ар но й  б е зо п а с н о с ти 042 03 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0,00

о б есп еч ен и е  п е р в и ч н ы х  м ер  п о ж ар н о й  б е зо п ас н о сти 042 03 10 9 9 0 0 0 6 1 9 1 0 000 0 ,00

П рочая  закуп ка  то в ар о в , р а б о т  и у с л у г 042 03 1 0 9 9 0 0 0 6 1 9 1 0 244 0,00

Д р у ги е  в оп ро сы  в о б л а сти  н а ц и о н а л ь н о й  б е зо п а с н о с ти  и 

п р а в о о хр ан и тел ь н о й  д е я те л ь н о с ти

042 03 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0,00

осущ еств л е н и е  м ер о п р и я ти й  по о б е с п е ч е н и ю  б е зо п ас н о сти  

л ю д е й  на в од ны х о б ъ е ктах , о х р а н е  их ж и зн и  и зд о ров ь я

042 03 14 9 9 0 0 0 6 1 9 7 0 000 0,00



Н а и м е н о в а н и е Глава
Р аздел ,

п о д разд ел
Ц ел е вая

статья
Вид

расход ов
С ум м а

П рочая  закуп ка  то в ар о в , р а б о т  и у с л у г 042 03 14 9 9 0 0 0 6 1 9 7 0 244 0,00
Н ац и о н ал ь н а я  э ко н о м и ка 042 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 2 375 54 2 ,00

Д о р о ж н о е  хо зя й ств о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 042 04 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 2 375 54 2 ,00
с о д е р ж ан и е  а в то м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  

м естн ого  знач ен и я
042 04 0 9 9 9 0 0 0 6 2 5 1 0 00 0 2 37 5  542 ,00

П р оч ая  закуп ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л уг 042 04 0 9 9 9 0 0 0 6 2 5 1 0 244 2 375 54 2 ,00
Д р уги е  в оп ро сы  в о б л а сти  н а ц и о н а л ь н о й  э ко н о м и ки 042 04 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0 ,00

м ер оп ри яти я  по з е м л е у с тр о й с тв у  и зе м л е п о л ь зо в а н и ю 042 04 12 9 9 0 0 0 6 2 0 1 0 000 0 ,00
П рочая  закуп ка  то в ар о в , р а б о т  и у с л у г 042 04 12 9 9 0 0 0 6 2 0 1 0 244 0 ,00

М е ж б ю д ж етн ы е тр а н с ф е р ты  из б ю д ж е то в  п о се л ен и й  
б ю д ж ету  м ун и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  ииз б ю д ж е та  м ун и ц и п а л ь н о го  
р а й он а б ю д ж етам  п о с е л е н и й  в с о о тв етств и и  с з а кл ю ч е н н ы м и  
со гл а ш ен и я м и ________________________________________

042 04 12 9 9 0 0 0 6 3 0 3 0 000 0 ,00

И н ы е м еж б ю д ж е тн ы е  тр а н с ф е р ты 042 04 12 9 9 0 0 0 6 3 0 3 0 540 0 ,00
Ж и л и щ н о -ко м м у н а л ь н о е  хо зя й ств о 042 05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 1 970 23 7 ,93

Ж и л и щ н о е  хо зя й ств о 042 0501 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 238 4 1 0 ,24
м ер оп ри я ти я  в о б л а сти  ж и л и щ н о го  х о зя й ств а 042 0501 9 9 0 0 0 6 2 1 0 0 000 238 4 1 0 ,24

З а куп ка  то в ар о в , работ, у с л у г в ц ел я х  кап и та л ь н о го  рем он та  
го суд ар с тв е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ) и м ущ еств а

042 0501 9 9 0 0 0 6 2 1 0 0 24 3 0 ,00

П р оч ая  за куп ка  то в ар о в , р а б о т  и у с л уг 042 0501 9 9 0 0 0 6 2 1 0 0 244 238 4 1 0 ,2 4
Б л аго устр ой ств о 042 05 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 1 731 82 7 ,69

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 042 05 0 3 9 9 0 0 0 6 2 3 0 0 000 1 275 98 4 ,25
П р оч ая  за куп ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л уг 042 05 0 3 9 9 0 0 0 6 2 3 0 0 244 1 27 5  98 4 ,2 5

О зел ен е н и е 042 05 0 3 9 9 0 0 0 6 2 3 1 0 000 71 340 ,00
П р оч ая  за куп ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л уг 042 05 03 9 9 0 0 0 6 2 3 1 0 244 71 340 ,00

О р ган и зац и я  р и туа л ь н ы х у с л у г  и с о д е р ж а н и е  м ест  
захо р о н ен и я

042 05 0 3 9 9 0 0 0 6 2 3 2 0 00 0 22 06 0 ,00

П рочая  закуп ка  то в ар о в , р а б о т  и у с л у г 042 05 03 9 9 0 0 0 6 2 3 2 0 244 22 06 0 ,00
П р оч и е м ер о п р и я ти я  по  б л а го у с тр о й с тв у  го р о д с ки х  окр уго в  и 

п осел ен и й
042 05 0 3 9 9 0 0 0 6 2 3 3 0 000 31 5  64 3 ,44

П рочая  за куп ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г 042 05 0 3 9 9 0 0 0 6 2 3 3 0 244 265 64 3 ,44
У п л ата  и ны х п л атеж ей 042 05 0 3 9 9 0 0 0 6 2 3 3 0 853 50  00 0 ,00

ф о р м и р о в а н и е  д о с ту п н о й  го р о д с ко й  ср ед ы  за сч ет  ср ед ств  
с о б ств ен н и ко в  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  м н о го кв а р ти р н ы х  д о м о в

042 05 0 3 9 9 0 0 0 6 2 3 4 0 000 0 ,00

П рочая  закуп ка  то в ар о в , р а б о т  и у с л уг 042 05 0 3 9 9 0 0 0 6 2 3 4 0 244 0 ,00
ф о р м и р о в а н и е  д о с ту п н о й  го р о д с ко й  ср е д ы  за сч ет  ср ед ств  

б ю д ж ета  м ун и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  (с е л ь с ко го  п о се л ен и я )
042 05 03 9 9 0 0 0 6 2 3 5 0 000 4 6  80 0 ,00

П р оч ая  закуп ка  то в ар о в , р а б о т  и у с л у г 042 05 0 3 9 9 0 0 0 6 2 3 5 0 244 46  800 ,00
Р асход ы  на п о д д е р ж ку  го с у д а р с тв е н н ы х  п р о гр ам м  

су б ъ ектов  Р о сс и й ско й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о гр ам м  
Ф о р м и р о в ан и я  с о в р е м е н н о й  го р о д с ко й  ср е д ы

042 05 0 3 9 9 0 F 2 5 5 5 5 0 000 0,00

П рочая  закуп ка  то в ар о в , р а б о т  и у с л у г 042 05 03 9 9 0 F 2 5 5 5 5 0 244 0,00
О б р азо в ан и е 042 07 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 638 240 ,00

М о л о д ё ж на я  п ол ити ка 042 07 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 638 24 0 ,00
М е ж б ю д ж етн ы е тр а н с ф е р ты  из б ю д ж е то в  п о се л ен и й  

б ю д ж ету  м ун и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  и из б ю д ж е та  м ун и ц и п а л ь н о го  

р а й он а б ю д ж етам  п о с е л е н и й  в с о о тв етств и и  с  з а кл ю ч е н н ы м и  

со гл а ш ен и я м и

042 07 0 7 9 9 0 0 0 6 3 0 3 0 000 638 24 0 ,00

И н ы е м е ж б ю д ж е тн ы е  тр а н с ф е р ты 042 07 0 7 9 9 0 0 0 6 3 0 3 0 540 638 24 0 ,00
Ф и зи ч еская  кул ь тура  и с п о р т 042 1100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 49 6  80 0 ,00

М а ссо в ы й  сп орт 042 1102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 49 6  80 0 ,00
М е роп ри я ти я  в об л а сти  ф и зи ч е с ко й  кул ь туры  и спор та 042 1102 9 9 0 0 0 6 1 5 1 0 000 12 30 0 ,00

П р оч ая  закуп ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л уг 042 1102 9 9 0 0 0 6 1 5 1 0 244 12 30 0 ,00
М е ж б ю д ж етн ы е тр а н с ф е р ты  из б ю д ж е то в  п о се л ен и й  

б ю д ж ету  м ун и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  ииз б ю д ж е та  м ун и ц и п а л ь н о го  

рай она б ю д ж етам  п о се л ен и й  в с о о тв етств и и  с з а кл ю ч е н н ы м и  

с о гл а ш ен и я м и

042 1102 9 9 0 0 0 6 3 0 3 0 000 4 8 4  500 ,00

И н ы е м е ж б ю д ж е тн ы е  тр а н с ф е р ты 042 1102 9 9 0 0 0 6 3 0 3 0 540 4 8 4  500 ,00
В С Е ГО  Р А С Х О Д О В : 8 189 00 3 ,36



Приложение 3 

к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Балезинское" 

"Об исполнении бюджета муниципального образования "Балезинское"

за 1 полугодие 2019 года" 

. от 30 июля 2019 года №  80-п

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета муниципального образования "Балезинское" за 1 полугодие 2019 года

(руб)
Д окум ент, учреж дение Ц.ст. Расх. С умма

Непрограммные направления расходов 9900000000 000 8 189 003,36
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют воинские комиссриаты
9900051180 000 299 046,85

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900051180 121 224 235,25

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

9900051180 122 2 570,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

9900051180 129 61 077,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900051180 244 11 163,64
глава муниципального образования 9900060010 000 344 403,37

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060010 121 284 375,30
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных! органов

9900060010 129 60 028,07

центральный аппарат 9900060030 000 1 955 233,21
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060030 121 1 329 569,22

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

9900060030 122 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

9900060030 129 373 658,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900060030 244 246 882,31

Уплата прочих налогов, сборов 9900060030 852 2 598,00
Уплата иных платежей 9900060030 853 2 525,32

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
в сфере управления муниципальной собственностью

9900060090 000 4 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900060090 244 4 500,00
Расходы, связанные с судебными издержками, оплатой 

государственной пошлины и административных штрафов
9900060100 000 100 000,00

Уплата иных платежей 9900060100 853 100 000,00
проведение праздников и мероприятий 9900060110 000 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900060110 244 5 000,00
Мероприятия в области физической культуры и спорта 9900061510 000 12 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900061510 244 12 300,00
обеспечение первичных мер пожарной безопасности 9900061910 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900061910 244 0,00
осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их жизни и здоровья
9900061970 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900061970 244 0,00
мероприятия по землеустройству и землепользованию 9900062010 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062010 244 0,00
мероприятия в области жилищного хозяйства 9900062100 000 238 410,24
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества
9900062100 243 0,00



Д окум ент, учреж дение Ц.ст. Расх. С умма
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062100 244 238 410,24

Уличное освещение 9900062300 000 1 275 984,25
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062300 244 1 275 984,25

Озеленение 9900062310 000 71 340,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062310 244 71 340,00

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 9900062320 000 22 060,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062320 244 22 060,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений
9900062330 000 315 643,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062330 244 265 643,44
Уплата иных платежей 9900062330 853 50 000,00

формирование доступной городской среды за счет средств 
собственников жилых помещений многоквартирных домов

9900062340 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062340 244 0,00
формирование доступной городской среды за счет средств 

бюджета муниципального образования (сельского поселения)
9900062350 000 46 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062350 244 46 800,00
содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения
9900062510 000 2 375 542,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062510 244 2 375 542,00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района ииз бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

9900063030 000 1 122 740,00

Иные межбюджетные трансферты 9900063030 540 1 122 740,00
Расходы на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной г о р о д с к о й  среды

990F255550 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 990F255550 244 0,00
ВСЕГО РАСХОДОВ: 8 189 003,36



Приложение 4 
к П остановлению  Администрации 

муниципального образования "Балезинское" 
"Об исполнении бю джета муниципального образования "Балезинское"

за 1 полугодие 2019 года" 
от 30 июля 2019 года №  80-п

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования

"Балезинское" за 1 полугодие 2019 года

руб.

Н а и м е н о в а н и е
Р а з д е л ,

п о д р а з д е л

Ц е л е в а я

с т а т ь я

В и д

р а с х о д о в

С у м м а  н а  

2 0 1 9  го д
А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я  "Б а л е зи н с ко е " 0 0 0 0 000000 000 0 0 0 0 8 189 003 ,36

О б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 0 1 0 0 000000 000 0 0 0 0 2 4 0 9  136 ,58
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е го  д о л ж н о с т н о го  л и ц а  с у б ъ е кта  

Р о с с и й с ко й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я
0 1 0 2 000000 000 0 0 0 0 344  4 0 3 ,3 7

гл а в а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я 0 1 0 2 990006 001 0 0 0 0 344 4 0 3 ,3 7

Ф о н д  о п л а ты  тр у д а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ! 0 1 0 2 990006 001 0 121 284 375 ,30
В зн о сы  по  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с тр а х о в а н и ю  на  

в ы п л а ты  д е н е ж н о го  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а ты  р а б о тн и ка м  

го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в

0 1 0 2 9 9 0006 001 0 1 2 9 60  028 ,07

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с ко й  Ф е д е р а ц и и , 
в ы с ш и х  и с п о л н и те л ь н ы х  о р га н о в  го с у д а р с тв е н н о й  в л а с ти  

с у б ъ е кто в  Р о с с и й с ко й  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с тр а ц и й

0 1 0 4 000000 000 0 0 0 0 1 955  233,21

ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 0 1 0 4 990006 003 0 0 0 0 1 955 233,21

Ф о н д  о п л а ты  т р у д а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
о р га н о в

0 1 0 4 990006 003 0 121 1 329 5 6 9 ,2 2

И н ы е  в ы п л а ты  п е р с о н а л у  го с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в , за  и с к л ю ч е н и е м  ф о н д а  о п л а ты  тр у д а

0 1 0 4 9 9 0006 003 0 12 2 0 ,00

В зн о сы  по о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с тр а х о в а н и ю  на 0 1 0 4 990006 003 0 1 2 9 373 6 58 ,36
П р о ч ая  з а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0 1 0 4 990006 003 0 2 4 4 246 882,31
У п л а та  п р о ч и х  н а л о го в , с б о р о в 0 1 0 4 990006 003 0 8 5 2 2 5 9 8 ,0 0

У п л а та  и н ы х  п л а те ж е й 0 1 0 4 990006 003 0 8 5 3 2 5 2 5 ,3 2

Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 0 1 1 3 0 0 0 000 000 0 0 0 0 109 5 00 ,00
О ц е н ка  н е д в и ж и м о с ти , п р и з н а н и е  п р а в  и р е гу л и р о в а н и е  

о тн о ш е н и й  в с ф е р е  у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с тв е н н о с ть ю
0 1 1 3 990006 009 0 0 0 0 4 5 00 ,00

П р о чая  з а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0 1 1 3 990006 009 0 2 4 4 4  5 0 0 ,0 0

Р а с х о д ы , с в я за н н ы е  с с у д е б н ы м и  и з д е р ж ка м и , о п л а то й 0 1 1 3 9 9 0006 010 0 0 0 0 100 000 ,00

У п л а та  и н ы х  п л а те ж е й 0 1 1 3 990006 010 0 8 5 3 100 0 0 0 ,0 0
п р о в е д е н и е  п р а з д н и к о в  и м е р о п р и я т и й 0 1 1 3 990006 011 0 0 0 0 5 000 ,00

П р о чая  з а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0 1 1 3 9 9 0006 011 0 2 4 4 5 000 ,00
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 0 2 0 0 0 0 0000 000 0 0 0 0 299 046 ,85

М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д го то в ка 0 2 0 3 000000 000 0 0 0 0 299 046 ,85
О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н с к о го  у ч е та  на т е р р и то р и я х , 

где о тс у тс тв у ю т  в о и н с ки е  к о м и с с р и а т ы
0 2 0 3 990005 118 0 0 0 0 299 046 ,85

Ф о н д  о п л а ты  тр у д а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 0 2 0 3 990005 118 0 121 224 235 ,25
И н ы е  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  го с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в , за  и с к л ю ч е н и е м  ф о н д а  о п л а ты  тр у д а
0 2 0 3 9 9 0005 118 0 12 2 2 570 ,00

В зн о сы  по о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с тр а х о в а н и ю  на  

в ы п л а ты  д е н е ж н о го  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а ты  р аб о тн и кам  

го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в

0 2 0 3 990005 118 0 1 2 9 61 077 ,96

П р о чая  з а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0 2 0 3 990005 118 0 2 4 4 11 1 63 ,64

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с ть  и п р а в о о х р а н и те л ь н а я  

д е я те л ь н о с ть
0 3 0 0 000000 000 0 0 0 0 0,00

О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с ти 0 3 1 0 000000 000 0 0 0 0 0 ,00
о б е с п е ч е н и е  п е р в и ч н ы х  м ер  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с ти 0 3 1 0 990006 191 0 0 0 0 0,00



Н а и м е н о в а н и е
Р азд ел ,

п о д р а зд е л
Ц ел е ва я

ста ть я
В ид

р а схо д о в
С ум м а  на 
2 0 1 9  год

П р о чая  з а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0 3 1 0 9900061910 244 0 ,00

Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а с ти  н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с ти  и 
п р а в о о х р а н и те л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и

0 3 1 4 0000000000 000 0 ,00

о с у щ е с т в л е н и е  м е р о п р и я т и й  по  о б е с п е ч е н и ю  б е з о п а с н о с ти  
л ю д е й  на в о д н ы х  о б ъ е кт а х , о х р а н е  и х  ж и з н и  и з д о р о в ь я

0314 9900061970 000 0 ,00

П р о чая  з а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0314 9900061970 244 0 ,00
Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и ка 0400 0000000000 000 2 375 542 ,00

Д о р о ж н о е  х о з я й с тв о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 0409 0000000000 000 2 375 5 4 2 ,0 0
с о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  

м ес тн о го  зн а ч е н и я
0 4 0 9 9900062510 000 2 375  542 ,00

П р о ч ая  з а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0 4 0 9 9900062510 244 2 375  542 ,00
Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а с ти  н а ц и о н а л ь н о й  э ко н о м и ки 0412 0000000000 000 0 ,00

м е р о п р и я ти я  по  з е м л е у с т р о й с т в у  и з е м л е п о л ь з о в а н и ю 0412 9900062010 000 0 ,00
П р о чая  з а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0412 9900062010 244 0 ,00

М е ж б ю д ж е тн ы е  т р а н с ф е р т ы  из б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  

б ю д ж е ту  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  и и з  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го  

р ай о н а  б ю д ж е та м  п о с е л е н и й  в с о о тв е т с тв и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  
с о гл а ш е н и я м и

0412 9900063030 000 0 ,00

И н ы е  м е ж б ю д ж е тн ы е  т р а н с ф е р т ы 0412 9900063030 540 0 ,00
Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с тв о 0 5 0 0 0000000000 000 1 970  2 37 ,93

Ж и л и щ н о е  х о з я й с тв о 0501 0000000000 000 238 4 1 0 ,2 4
м ер о п р и я ти я  в о б л а с ти  ж и л и щ н о го  х о з я й с тв а 0501 9900062100 000 238 4 1 0 ,2 4

З а ку п ка  т о в а р о в , р аб о т , у с л у г  в ц е л я х  ка п и та л ь н о го  р ем о н та  

го с у д а р с тв е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го ) и м ущ ес тв а
0501 9900062100 243 0 ,00

П р о чая  з а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0501 9900062100 244 238 4 1 0 ,2 4
Б л а го у с тр о й с тв о 0503 0000000000 000 1 731 8 27 ,69

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 0 5 0 3 9900062300 000 1 275 9 84 ,25
П р о чая  з а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0 5 0 3 9900062300 244 1 275 9 8 4 ,2 5

О зе л е н е н и е 0 5 0 3 9900062310 000 71 3 40 ,00
П р о ч ая  з а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0 5 0 3 9900062310 244 71 3 40 ,00

О р га н и з а ц и я  р и ту а л ь н ы х  у с л у г  и с о д е р ж а н и е  м ес т  
зах о р о н е н и я

0503 9900062320 000 22  0 60 ,00

П р о чая  з а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0503 9900062320 244 22 0 6 0 ,0 0
П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  по  б л а го у с т р о й с т в у  го р о д с ки х  о кр у го в  

и п о с е л е н и й
0 5 0 3 9900062330 000 315 6 4 3 ,4 4

П р о чая  з а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0 5 0 3 9900062330 244 265 643 ,44
У п л ата  и н ы х  п л а те ж е й 0503 9900062330 853 50 0 0 0 ,0 0

ф о р м и р о в а н и е  д о с т у п н о й  го р о д с к о й  с р е д ы  за с ч е т  с р е д с тв  

с о б с тв е н н и ко в  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  м н о го к в а р т и р н ы х  д о м о в
0 5 0 3 9900062340 000 0 ,00

П р о чая  з а к у п ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0 5 0 3 9900062340 244 0 ,00
ф о р м и р о в а н и е  д о с т у п н о й  го р о д с ко й  с р е д ы  за с ч е т  с р е д с тв  

б ю д ж е та  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я  (с е л ь с к о го  п о с е л е н и я )
0503 9900062350 000 46  800 ,00

П р о чая  з а к у п ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0 5 0 3 9900062350 244 46  800 ,00
Р а с х о д ы  на п о д д е р ж к у  го с у д а р с т в е н н ы х  п р о гр а м м  

с у б ъ е кто в  Р о с с и й с ко й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о гр а м м  

Ф о р м и р о в а н и я  с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы

0 5 0 3 990F255550 000 0,00

П р о чая  з а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0503 990F255550 244 0 ,00
О б р а зо в а н и е 0 7 0 0 0000000000 000 638  240 ,00

М о л о д ё ж н а я  п о л и ти ка 0 7 0 7 0000000000 000 638  240 ,00
М е ж б ю д ж е тн ы е  т р а н с ф е р т ы  из б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  

б ю д ж е ту  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а  и и з  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го  

р ай о н а  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  в с о о тв е т с тв и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  

со гл аш е н и я м и

0707 9900063030 000 638  2 40 ,00

И н ы е  м е ж б ю д ж е тн ы е  т р а н с ф е р т ы 0707 9900063030 540 638 2 40 ,00
Ф и зи ч е с ка я  ку л ь ту р а  и с п о р т 1100 0000000000 000 496  8 0 0 ,0 0

М ас с о в ы й  с п о р т 1102 0000000000 000 4 9 6  800 ,00
М е р о п р и я ти я  в о б л а с ти  ф и з и ч е с к о й  ку л ь ту р ы  и сп о р та 1102 9900061510 000 12 300 ,00

П р о чая  з а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 1102 9900061510 244 12 300 ,00
М е ж б ю д ж е тн ы е  т р а н с ф е р т ы  из б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  

б ю д ж е ту  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  и и з б ю д ж е та  м у н и ц и п а л ь н о го  

р ай о н а  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  в с о о тв е т с тв и и  с за к л ю ч е н н ы м и  

с о гл а ш е н и я м и

1102 9900063030 000 4 8 4  5 0 0 ,0 0

И н ы е м е ж б ю д ж е тн ы е  т р а н с ф е р т ы 1102 9900063030 540 4 8 4  5 0 0 ,0 0
В С Е Г О  Р А С Х О Д О В : 8 189 003 ,36


